



Nordjysk Projekt ApS

Strandvejen 4, 1. mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 18 61 03 02

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2023.

Hans Mølgaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordjysk Projekt ApS Strandvejen 4, 1. mf. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 18 61 03 02
	Stiftet: 24. maj 1995
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 28. regnskabsår
Direktion	Hans Mølgaard Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	HAPI INVEST, Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter drift og administration af egne ejendomme, og er en underafdeling af direktør Hans Andersens personligt ejede virksomhed City-Ejendomme Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 84 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -401 t.kr. mod -103 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen og ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119.

Det er ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte driften som minimum frem til næste balancedag. Ledelsen har igennem støtteerklæring sikret, at kreditfaciliteter for det kommende år videreføres på uændrede vilkår, hvorved selskabet løbende forsynes med tilstrækkelig likviditet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	83.794	18
Værdiregulering af investeringsejendomme	-200.000	-7
Andre finansielle indtægter	10.698	66
1 Øvrige finansielle omkostninger	-349.450	-209
Resultat før skat	-454.958	-132
Skat af årets resultat	54.069	29
Årets resultat	-400.889	-103
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-400.889	-103
Disponeret i alt	-400.889	-103

Balance 30. april

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	4.700.000	4.900
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.700.000</u>	<u>4.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.700.000</u>	<u>4.900</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.872	0
Udsudte skatteaktiver	0	2
Tilgodehavende selskabsskat	2.353	14
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	55.819	27
Andre tilgodehavender	6.524	2
Tilgodehavender i alt	<u>106.568</u>	<u>45</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	634.874	618
Værdipapirer i alt	<u>634.874</u>	<u>618</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>741.442</u>	<u>663</u>
Aktiver i alt	<u>5.441.442</u>	<u>5.563</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	825.000	825
Overført resultat	-5.546.389	-5.146
Egenkapital i alt	-4.721.389	-4.321
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.925.032	1.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	12
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.158.250	7.843
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	43.229	42
Anden gæld	26.320	23
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.162.831</u>	<u>9.884</u>
Gældsforpligtelser i alt	10.162.831	9.884
Passiver i alt	5.441.442	5.563

- 3 Oplysninger om dagsværdi**
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 5 Eventualposter**

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	313.780	118
Andre finansielle omkostninger	35.670	91
	349.450	209
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	4.906.675	4.907
Kostpris 30. april 2023	4.906.675	4.907
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	-6.675	0
Årets regulering til dagsværdi	-200.000	-7
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	-206.675	-7
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	4.700.000	4.900

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/4 2023	30/4 2022
Afkastkrav, bolig	4,25 %	4%

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 t.kr.
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2023	634.874	4.700.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	16.836	-200.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 1.931 t.kr., har selskabet stillet pant i beholdning af værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 635 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 1.931 t.kr. har selskabet stillet pant i bygninger og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 4.700 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HAPI INVEST, Aalborg ApS, CVR-nr. 25948580, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
